[image: image1.jpg]655017 , Poccusa, Pecnybanka Xakacus,
r. AbakaH, ya. Cosetrckas, A. 25.
Tea/dpakc 8 (3902) 29-90-01,22-31-18
www.mpaes.ru

Aac MyHUUMNaAbHOE npeanpusThe r. AGakaHa

“ABAKAHCKWUE SAEKTPUNMECKUE CETUN”

Протокол заседания  конкурсной комиссии

о проведении закупки у единственного источника

         Дата проведения:  08  августа  2012 года.
Время проведения: 10-00 время местное.
Место проведения: Республика Хакасия г. Абакан ул. Советская, 25.
Состав конкурсной комиссии:
Председатель  конкурсной комиссии:

	Кранин Владимир Васильевич
	Первый заместитель директора - главный инженер

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Ханин Алексей Анатольевич
	Начальник Производственно - технического отдела

Члены  конкурсной комиссии:

	Панов Петр Никифорович
	Заместитель директора по МТЧ и С

	Ожигова Светлана Олеговна
	Начальник юридического отдела

	Пономаренко Марина Юрьевна
	Заместитель директора по экономике и тарифообразованию

	Гапон Оксана Викторовна
	Главный бухгалтер

	Сухарев Сергей Владимирович
	Руководитель группы организации закупок

На заседании комиссии присутствуют:
Председатель  конкурсной комиссии
Кранин Владимир Васильевич
Заместитель председателя конкурсной комиссии
Ханин Алексей Анатольевич

Члены  конкурсной комиссии:

Ожигова Светлана Олеговна
Пономаренко Марина Юрьевна
Комиссия является правомочной, на заседании присутствует не менее 50 % от общего числа ее членов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о проведении закупочной процедуры у единственного источника по поставке полюса элегазового выключателя ВГТ-110 5БП.630.488-01 для п/с «Полярная»-110/10 кВ;

Вопрос №1: О проведении закупки у единственного источника.

Рассмотрев вопрос о необходимости закупки полюса элегазового выключателя ВГТ-110 5БП.630.488-01 для п/с «Полярная»-110/10 кВ, конкурсная комиссия пришла к выводу, что в целях экономической оптимизации, по соображениям стандартизации, унификации,  а также для обеспечения совместимости работы электрооборудования, необходимо произвести закупку дополнительного оборудования у ЗАО «Энергомаш (Екатеринбург)-Уралэлектротяжмаш» в качестве единственного источника,  так как привлечение других контрагентов и смена поставщика посредством проведения конкурентной закупочной процедуры, сделает такое привлечение экономически невыгодным.

РЕШИЛИ:

1. В целях повышения качества, надежности и безаварийного прохождения осенне-зимнего периода максимума нагрузок, экономической оптимизации закупок, руководствуясь соображениям стандартизации, унификации, и совместимости с ранее приобретенной продукцией, а также  в соответствии с п.п. г п.7.2.1. Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг Муниципального предприятия г. Абакана «Абаканские электрические сети», осуществить проведение закупочной процедуры у единственного источника по поставке полюса элегазового выключателя ВГТ-110 5БП.630.488-01 для п/с «Полярная»-110/10 кВ.
2. Направить предложение ЗАО «Энергомаш (Екатеринбург)-Уралэлектротяжмаш» на поставку полюса элегазового выключателя ВГТ-110 5БП.630.488-01 для п/с «Полярная»-110/10 кВ. Место поставки: г.Абакан.
  РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»  5  членов конкурсной комиссии.

«Против»  -  членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось»  -  членов конкурсной комиссии.

Решение принято единогласно.
подписи членов  конкурсной комиссии:
	Председатель постоянно действующей конкурсной комиссии:

	Первый заместитель директора главный инженер
	Кранин В.В.

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Начальник Производственно-технического отдела
	Ханин А.А.

	Члены  конкурсной комиссии:

	Начальник юридического отдела
	Ожигова С.О.

	Заместитель директора
по экономике и тарифообразованию
	Пономаренко М.Ю.

3